
 

 
Aktuali redakcija po 2025-12-11 įsakymo Nr. 1V-176 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL PRAŠYMŲ PATEIKTI PARAIŠKŲ PRIĖMIMO INFORMACINĖS SISTEMOS AR KITUS 

DUOMENIS, SUDARYTI AR PAKEISTI PARAIŠKŲ PRIĖMIMO INFORMACINĖS 

SISTEMOS DUOMENŲ TEIKIMO SUTARTĮ, SUTEIKTI PRIEIGĄ PRIE PARAIŠKŲ 

PRIĖMIMO INFORMACINĖS SISTEMOS PAVYZDINIŲ FORMŲ PATVIRTINIMO 

 

2025 m. rugsėjo 10 d. Nr. 1V-141 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo 

įstatymo 26 straipsnio 3 dalies 1 punktu, Paraiškų priėmimo informacinės sistemos nuostatų, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2013 m. vasario 28 d. įsakymu Nr. 3D-

152 „Dėl Paraiškų priėmimo informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo“, 10.7 papunkčiu, 

27 ir 29 punktais bei siekdama užtikrinti sklandų prieigų prie Paraiškų priėmimo informacinės 

sistemos suteikimą bei paslaugų teikimą: 

1. T v i r t i n u  pridedamas: 

1.1. Prašymo pateikti Paraiškų priėmimo informacinės sistemos ar kitus duomenis 

pavyzdinę formą; 

1.2. Prašymo sudaryti Paraiškų priėmimo informacinės sistemos duomenų teikimo 

sutartį pavyzdinę formą; 

1.3. Prašymo sudaryti susitarimą dėl Paraiškų priėmimo informacinės sistemos 

duomenų teikimo sutarties pakeitimo pavyzdinę formą; 

1.4. Prašymo pateikti deklaruotų žemės ūkio naudmenų ir kitos paskirties laukų 

grafinius duomenis pavyzdinę formą; 

1.5. Prašymo pateikti deklaruotų žemės ūkio naudmenų ir kitos paskirties laukų 

žemėlapio fragmentą (-us) pavyzdinę formą; 

1.6. Prašymo suteikti prieigą prie Paraiškų priėmimo informacinės sistemos, kai 

atstovaujamas 1 asmuo, pavyzdinę formą; 

1.7. Prašymo suteikti prieigas prie Paraiškų priėmimo informacinės sistemos, kai 

 
 

VALSTYBĖS ĮMONĖS ŽEMĖS ŪKIO DUOMENŲ CENTRO 
GENERALINIS DIREKTORIUS 



2 

 

atstovaujamas daugiau negu 1 asmuo, pavyzdinę formą. 

2. N u s t a t a u, kad: 

2.1. standartinio deklaruotų žemės ūkio naudmenų ir kitos paskirties laukų 

duomenų rinkinio paruošimo kaina yra 5,98 Eur, t. y. 50 proc. veiklos skyriaus darbuotojo 

1 darbo valandos įkainio, patvirtinto VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro 

generalinio direktoriaus 2020 m. liepos 14 d. įsakymu Nr. 1V-82 „Dėl VĮ Žemės ūkio 

informacijos ir kaimo verslo centro teikiamų paslaugų įkainių patvirtinimo“; 

2.2. nestandartinio deklaruotų žemės ūkio naudmenų ir kitos paskirties laukų 

duomenų rinkinio paruošimo kaina yra 11,96 Eur, t. y. 100 proc. veiklos skyriaus darbuotojo 

1 darbo valandos įkainio, patvirtinto VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro 

generalinio direktoriaus 2020 m. liepos 14 d. įsakymu Nr. 1V-82 „Dėl VĮ Žemės ūkio 

informacijos ir kaimo verslo centro teikiamų paslaugų įkainių patvirtinimo“; 

2.3. taikant organizacines duomenų saugumo priemones, prieigos prie Paraiškų 

priėmimo informacinės sistemos juridinių asmenų vadovams suteikiamos ne ilgesniam kaip 

3 metų laikotarpiui. Kai juridinio asmens vadovo prašyme nurodomas neterminuotas 

prieigos galiojimas, prieiga suteikiama 1 metų laikotarpiui; 

2.4. juridinio asmens vadovas apie veikimo juridinio asmens vardu pasikeitimus 

Juridinių asmenų registre privalo informuoti VĮ Žemės ūkio duomenų centrą el. p. adresu 

pagalba@zudc.lt. 

2. P r i p a ž į s t u  netekusiais galios valstybės įmonės Žemės ūkio duomenų 

centro generalinio direktoriaus 2023 m. sausio 24 d. įsakymą Nr. 1V-17 „Dėl prašymų 

suteikti prieigą prie Paraiškų priėmimo informacinės sistemos pavyzdinių formų patvirtinimo“ 

ir valstybės įmonės Žemės ūkio duomenų centro generalinio direktoriaus 2023 m. vasario 

20 d. įsakymą Nr. 1V-173 „Dėl prašymų suteikti Geografinių informacinių sistemų skyriaus 

paslaugas pavyzdinių formų patvirtinimo“. 

 

 

 

Administravimo departamento direktorė,  

atliekanti generalinio direktoriaus funkcijas                                                 Lina Zinkevičienė 

 

 

 

Parengė 

Edita Vaištarienė 

mailto:pagalba@zudc.lt

